Sitzungsplanung Kantonsrat / Vorschau

Stand: 18. Méarz 2024 / stutz

Termine

1.4.24

8.4.24
(8.15 Uhr)

15.4.24
(8.15 Uhr)

22.4.24
(8.15 Uhr)

Vorlagen

5860b
5859a

5765
5937

KR 241a/20

KR 180a/21

KR 253h/21

5914

5873

5899a
KR 478a/22
KR 90b/20

KR 69a/21
KR 234a/22

KR 245a/21
KR 170b/20
KR 141a/19
KR 110a/21
KR 182a/22

Sachgeschaft

Keine Sitzung (Ostermontag)

Planungs- und Baugesetz

Anderungen der Allgemeinen Bauverordnung und der
Verkehrserschliessungsverordnung

Mehr Anschlussméglichkeiten fir Schulabgénger

Wahl von zwei Mitgliedern der Berufsbildungskommis-
sion flr die Amtsdauer 2023-2027

Koordination und Férderung im Bereich der Kinder- und
Jugendrechte

Berufshildungsfonds in Krisen nutzen
Vorstdsse Bildungsdirektion

Vorstosse Justizdirektion

Neubeurteilung der Birobedarfsplanung durch das Immo-
bilienamt

Obijektkredit fiir den Umbau der Shedhallen, Wéadenswil,
fiir die Zarcher Hochschule fiir Angewandte Wissen-
schaften

Objektkredits fur die Ubertragung der Liegenschaft Aus-
stellungsstrasse 88, Zrich, in das Verwaltungsvermo-
gen

Vorstdsse Baudirektion

Weitere behandlungsreife Vorlagen:

Gewaltschutzgesetz
Einmalige Unterstiitzung des SAZ

Verpflichtung der Schweizerischen Nationalbank (SNB)
zu einer aktiven Klimapolitik im Sinne des Pariser
Klimaabkommens

Anderung § 225 Abs. 3 StG — Grundstiickgewinnsteuer

Zweckgebundene und transparente Verwendung der Bei-
trage fiir Assistenzarztinnen und Assistenzarzte am USZ

Nachhaltige Bekdmpfung weiblicher Genitalverstimmelung
Geschlechterunterschiede in der Medizin

Keine unnétigen Krankenkassen-Betreibungen

Konzept Gesundheitsforderung und Prévention

Starkung des Milizsystems durch Halbierung der Sit-
zungstage
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Antrag der Geschéaftsleitung betreffend der Beratungsart:
KD = Kurzdebatte; RD = Reduzierte Debatte; SV = Schriftliches Verfahren
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